ДОГОВОР
на выполнение работ

г. Краснотурьинск                                                                                        «___»___________  201_ года

_____________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующ__ на основании ____________________, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Технологии рекламы», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Дейса Андрея Андреевича, действующий на основании Устава,  с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить работы по _________________________________ на Объекте: ____________________________________________ и сдать результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.

1.2. Работы подлежат выполнению в соответствии с ________________________________________

_________________________________________________________________________________________.

2. Сроки выполнения работ

          2.1. Сроки выполнения работ составляют ___________  рабочих дней с момента поступления  предоплаты  на расчетный счет предприятия Подрядчика, и после проведения всех дополнительных согласований, результатом, которых может быть новый эскиз, спецификация или новое техническое решение.
2.2. Указанные в п. 2.1 настоящего договора сроки выполнения работ действительны при условии:

- выполнения Заказчиком п. 5.3 настоящего договора;

- своевременного внесения предоплаты и своевременной оплаты выполненных работ;

- своевременного получения Подрядчиком технической документации, необходимой для выполнения работ;

- своевременного получения от Заказчика оборудования (материалов), если по условиям договора оборудование (материалы) предоставляет Заказчик;

- наличия к началу выполнения работ всех согласований с соответствующими организациями, необходимых для выполнения работ Подрядчиком.

2.3. В случае, несвоевременного выполнения Заказчиком условий, указанных в п. 2.2 настоящего договора, сроки выполнения работ автоматически без дополнительного согласования и уведомления Заказчика сдвигаются на количество дней просрочки

3. Порядок сдачи-приемки выполненных работ

3.1. Подрядчик уведомляет Заказчика о готовности работ к приемке любым способом, позволяющим установить факт уведомления, и передает Заказчику акт выполненных работ для подписания в двух экземплярах. Акт выполненных работ подлежит рассмотрению Заказчиком в течение пяти рабочих дней со дня получения, по результатам которого Заказчик подписывает указанный акт и направляет один экземпляр Подрядчику или составляет и направляет Подрядчику мотивированный отказ от приемки работ.

3.2. В случае обнаружения при сдаче-приемке выполненных работ недостатков, Подрядчик обязуется устранить их за свой счет в кратчайшие, технически возможные сроки, установленные по согласованию сторон.

3.3. Датой выполнения работ считается дата уведомления Заказчика о готовности работ к приемке.

4. Стоимость работ и порядок расчетов

4.1. Стоимость работ составляет ___________ (______________________) рублей ___ коп., НДС ___________________________.

4.2. Заказчик производит предварительную 100% оплату работ по настоящему договору путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика. Заказчик считается выполнившим свои обязательства по оплате по настоящему договору после поступления всех, предусмотренных настоящим договором средств, на расчетный счет Подрядчика. По соглашению сторон возможны иные формы расчетов.

4.3. При возникновении необходимости проведения дополнительных работ, при изменении стоимости материалов и в других случаях, влекущих увеличение стоимости работ, Подрядчик информирует об этом Заказчика в письменной форме в срок не более пяти рабочих дней.  В случае если увеличенная стоимость работ и материалов не будет согласована сторонами, Заказчик имеет право отказаться от исполнения настоящего договора, возместив Подрядчику фактические затраты, которые понес последний в связи с исполнением  настоящего договора.

5. Права и обязанности сторон

5.1. Подрядчик обязан:

5.1.1. Выполнить предусмотренные настоящим договором работы, в согласованном объеме и в согласованные сроки с соблюдением установленных норм и правил.

5.1.2. Обеспечить выполнение своими сотрудниками правил противопожарной безопасности, правил техники безопасности.

5.1.3. Для согласования возникающих технических вопросов по Объекту, подписания актов  выполненных работ назначить своего полномочного представителя.

5.1.4. Сдать результат работ Заказчику.

5.2. Подрядчик имеет право:

5.2.1. Перенести сроки выполнения работ и изменить цену договора по согласованию с Заказчиком в случае технической невозможности выполнения работ, отсутствие матиериалов у поставщиков в соответствии с условиями договора.
5.2.2. В случае невыполнения Заказчиком любой из обязанностей, указанных в настоящем договоре, если это создает невозможность выполнения работ по этапу или договору в целом, Подрядчик вправе по своему выбору:

- увеличить срок выполнения работ по договору;

- в одностороннем порядке отказаться от выполнения настоящего договора, письменно уведомив об этом Заказчика. В таком случае договор считается прекратившим свое действие с момента получения Заказчиком уведомления Подрядчика об отказе от договора. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения уведомления оплатить Подрядчику выполненный на момент прекращения действия договора объем работ.

5.3. Заказчик обязан:

5.3.1. Обеспечить к началу проведения работ строительную готовность Объекта, конструкций и отдельных видов работ в соответствии с установленными нормами и правилами и условиями настоящего договора.

5.3.2. Обеспечить к началу проведения работ соответствие Объекта требованиям правил техники безопасности и пожарной безопасности.

5.3.3. В течение трех дней с момента подписания настоящего договора передать представителю Подрядчика техническую документацию, необходимую для выполнения работ.

5.3.4 Для согласования возникающих технических вопросов по Объекту, подписания актов  выполненных работ назначить своего полномочного представителя.

5.3.5. Оплатить работы в установленном Настоящим договором порядке.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) условий настоящего договора стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим договором, а при отсутствии указания на ответственность в договоре ответственность наступает в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. За нарушение согласованных сторонами сроков оплаты работ по настоящему договору Заказчик выплачивает Подрядчику пеню в размере 0,05% (ноль целых пять сотых процента) от суммы задолженности за каждый день просрочки.

6.3. Применение штрафных санкций по настоящему договору является правом, а не обязанностью Сторон. Обязанность по уплате предусмотренных Договором пеней и неустоек возникает у Стороны только в случае предъявления другой Стороной письменного требования об их уплате со ссылкой на соответствующий пункт Договора.

6.4. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по Договору.

7. Прочие условия

7.1. Договор вступает  в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Изменение условий настоящего договора, его расторжение и прекращение осуществляется по соглашению сторон. Вносимые в договор изменения и дополнения рассматриваются сторонами в месячный срок и оформляются дополнительным соглашением.

7.3. В случае невозможности разрешения разногласий, они подлежат рассмотрению в установленном законодательством судебном порядке в Арбитражном суде Свердловской области.

7.4. Настоящий договор составлен в  двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

8. Адреса и подписи сторон

	Подрядчик:

ООО «Технологии рекламы»

Юр/а г.Краснотурьинск, ул.Ленина, 36

Ф/А  г.Краснотурьинск ул.Ленина, 36

ИНН 6617012166  КПП 661701001

ОГРН 1069617010187

р/с 40702810800000002090  БИК 046577768

к/с 30101810500000000768

ООО КБ «Кольцо Урала» г.Екатеринбург

________________________/А.А.Дейс/
	Заказчик:

Юр/а

Ф/А

ИНН   КПП

ОГРН

р/с

БИК

к/с

__________________/                       /

	М.П.
	М.П.

	_________________
	_________________

	Подрядчик
	Заказчик

1